[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se temos no quadro de funcionários de nosso município servidores formado em LIBRAS – Linguagem para Surdos e Mudos, para dar suporte na Santa Casa, Pronto Socorro e nas UBS’s? Se há, quantos? Se não, existe um programa para a contratação destes profissionais? Se sim, esta programado para quando?

J U S T I F I C A T I V A

Segundo informações de cidadãos que vieram em meu gabinete, à falta destes funcionários vem causando constrangimento para os pacientes surdos e mudos que utilizam nosso serviço público de saúde.
	Portanto com a finalidade de informar a população, justifica-se este requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de junho de 2017.

 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg